## CAPUT CCXCVIII.

*Quod cum remedium fateatur Julianus, fateri cogatur ei morbum; ex eodem libro.*

Diserte sane inter lasciventes et continentes tan-

quam in medio pudicitiam constituis conjugalem, que illos inlicita [illicita] commisisse indignatur, hos etiam licita contemptisse miratur, ultimi limitis sortita regionem, ultra se prouuentum execrata barbarem, supra se micantium venerata fureorem: quae teretundis manibus, et confavet astantes, et laudat tali remedio non egentes. Multum delector eloquentissima veritate; sed obsecro te, nempe sicut dicas, et disertissime ac verissime dicas: propterea conientes laudat pudicitia conjugalis, quod tali remedio non egeant, quo seipsam perspicit egisse, id est, ut secundum Apostolum, qui se non continet, ruit. Cur ergo quando istam concupiscentiam morbum esse dico, tu negas, qui tamen ei necessarium remedium consisteris? Si agnoscis remedium, agnosc morbum; si negas morbum, nega remedium. Rogo, cede aliquando, etiam per os tuum tibi loquenti veritati, nemo provdet remedium sanitati.

## CAPUT CCXCIX.

*De concupiscentia carnis adversus spiritum, et spiritus adversus carnem; ex eodem libro.*

**71** Recole quid Apostolus scribat ad Galatas, certe homines baptizatos. Dico autem, inquit, spiritu ambulare, et concupiscentias carnis non perfecritis: non autem, Ne feceritis, quia eas non habere non poterant, sed, Ne perfeceritis, id est ne opera earum consensu voluntatis impleatis. Caro enim, inquit, concupiscit adversus spiritum, et spiritus adversus carnem: haec enim invicem adversantur, ut non ea quae vultis faciatis. Vide si non hoc est ad Romanos. Non enim quod volo, facio bonum, sed quod nolo malum, hoc ago. Deinde ad Galatas addit et dicit: Quod si spiritu ducimini, non adhuc estis sub lege. Vide si non hoc est ad Romanos: Jam non ego operor illud, et condelector legi Dei, secundum interiorum hominem; et, Non regnet peccatum in vestro mortali corpore, ad obedientium desiderii ejus. Si enim non obediatur concupiscentiis, quas necesse est esse in carne peccati atque in corpore mortis hujus, non perficietur quod perfici vetat Apostolus, dicens; Concupiscentias carnis ne perfecritis. Ipsi quippe sunt opera de quibus [totum mire] sequitur, et dicit: Manifesta autem sunt opera carnis, quae sunt fornicationes, immunditia, luxuria, idolorum servitus et cetera: si ergo non consentiatur concupiscentiis carnis, quamvis agantur motibus, non tamen perficiuntur operibus. Proinde cum caro concupiscit adversus spiritum, et spiritus adversus carnem, ut non ea quae volamus faciemus, nec carnis perficiuntur concupiscentiae, quamvis sint, nec nostra perficiuntur opera bona, quamvis sint. Sicut enim tunc perficitur carnis concupiscentia, cum consentit ei spiritus ad opera mala, ut non concupiscat adversus illam, sed cum illa sic, et bona opera nostra tunc perficiuntur, quando ita spiritui caro consenserit, ut adversus cum etiam ipsa non concupiscat: hoc enim volumus, cum perfectio nem justitia concupiscimus, hoc intentione non intermissa velle debemus: sed quia id perficere in ista cor-